
 

      

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení 

 

 

 

 
TECHNICKÝ LIST 

 
RASTER CLEAN 

ČISTICÍ PŘÍPRAVEK BEZ ROZPOUŠTĚDEL PRO PŘÍTLAČNÉ 
TISKAŘSKÉ VÁLCE 

 
Popis a vlastnosti: 
RASTER CLEAN je speciální zásaditý čisticí koncentrát vytvořený jako alternativa k čisticím prostředkům na bázi 
rozpouštědel (MEK, aceton, butyl-acetát) pro polygrafický průmysl. Výrobek odstraňuje silně usazené zbytky barev 
z přítlačných tiskařských válců. Barvy z povrchu rastru dokonale odstraní při zvýšené teplotě. Vzhledem k 
rozmanitosti průmyslově vyráběných a používaných tiskařských barev vždy proveďte zkoušku snášenlivosti 
produktu s čištěným materiálem. 
 
Použití: 
Dávkování nanášení rozprašovačem/vysokotlaké čištění 
V závislosti na znečištění nastříkejte přípravek bez předchozího zředění, nebo jej rozřeďte teplou vodou až 
do poměru 1:10 a nechejte působit asi 10 – 15 minut. Poté povrch opláchněte vodou pod vysokým tlakem tak, aby 
nebyly patrné žádné zbytky čisticího prostředku. Čisticí prostředek může být nanášen také pomocí vysokotlaké 
stříkací pistole. Čištěný povrch by měl být pokud možno zahřátý. Maximální teplota pro použití činí 80° C. 
 
Čištění nádrží 
Nádrž čistěte stříkací pistolí. Produkt v závislosti na technologii čištění a míře znečištění nařeďte vodou na 0,5 – 5 
% roztok. Maximální teplota pro aplikaci je 80 

o
C. 

 
Manuální čištění 
Nanášejte koncentrát nebo naředěný až do poměru 1:20, silné nečistoty eventuálně napařujte po dobu 10 minut. 
Poté omyjte vodou. Maximální teplota pro použití činí 80° C. 
 
Technické informace 
Hodnota pH: 13,8  
Hustota při 20 °C: g / cm³ 1,08 kg/l 
 
Složení 
Hydroxidy alkalických kovů, komplexotvorné látky, neiontové povrchově aktivní látky, rozpouštědla, barviva, 
parfémy. 
 
Bezpečnostní upozornění 
Informace o klasifikaci přípravku, bezpečném zacházení, skladování a dopravě viz bezpečnostní list. 
  
Poznámka: 
Nepoužívat na laky (nátěry), hliník a na jiné citlivé povrchy. Nenechejte zaschnout. Předběžné zkoušky 
snášenlivosti přípravku s čištěným povrchem provádějte na nenápadných místech. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim nejlepším 
znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

4955287 Raster Clean 25 l 1 

 
Art.-Nr. 1044.117 


